1848—1850. D. **Louis-Pierre Gromaud**, d'Echarlens, vicaire.

1850. D. **Jean-Georges Hessel**, coadjuteur.

1851—1857. D. **Ernest Pillonel**, d'Estavayer, coadjuteur, nommé curé de Villarepos en 1857.

1857—1859. D. **Sébastien Grognoz**, coadjuteur.

1859—1862. D. **Joseph Mottaz**, de Ponthaux, curé, doyen; décédé le 21 janvier 1862.

1862—1869. D. **Ernest Pillonel**, d'Estavayer, curé. Malade depuis longtemps, il a résigné la cure en 1869 et il est mort Estavayer le 16 juillet 1870.

1869—1886. D. **Etienne-Boniface Favre**, de Brétigny (Vaud), curé. Né le 8 mars 1806, élève du Collège germanique à Rome, docteur en philosophie et en théologie, ordonné à Rome le 20 septembre 1834, vicaire à Sales, à Genève en 1836, curé de La Chaux-de-Fonds en 1836, directeur du Séminaire en 1843, professeur à l'école moyenne en 1845, curé de Romont en 1849 et la même année de Lausanne, directeur du Collège Saint-Michel en 1859 et curé de Givisiez, où il est mort le 16 février 1886.

1865. D. **Emile Mettraux**, vicaire.

1886. D. **Pierre-Ulric Biolley**, de Praroman, né le 19 janvier 1857, ordonné le 22 juillet 1883, vicaire à Vevey, desservant à Givisiez en 1886, directeur de l'orphelinat de Sonnewyl, depuis le mois de février 1887.

1887. D. **Jules-Isidore Dubois**, de Boège (Savoie), curé depuis le 16 février (Voir vol. 3, p. 224).

Vente du village et patronage.

1290. « Suboriri solet de gestis hominum multa calumpnia
 « nisi lingua bonorum hominum robur adhibeat aut scriptura.
 « Igitur ego Willermus de Endilisperch domicellus non vicom-
 « pulsus non dolo deceptus non ira aut levitate animi exagitatus.
 « non fraudulenta cujusconque loquicione circonventus, sed sciens
 « prudens et spontaneus composque bene per Dei gratiam mentis
 « et corporis. Notum facio universis presentibus et futuris.
 « Quod ego per voluntatem et consensum plenariumque favorem
 « Domini Nicolai de Endilisperch militis fratris mei, villam et
 « territorium de Juvinsie prout hactenus cum suis pertinentiis
 « omnibus in meam duxi pacificam vestituram in domibus et
 « aliis arbergamentis hominibus, terris cultis et incultis raspis
 « nemoribus prout nemora de Monchor et de Juvinsie, de beffo
 « et de locie et prout mete territorii et grangeriarum limitantur
 « paschuis, censibus juanciis aquarum decursibus usagiis usua
 « mentis advocaciis cum advocana donatione presentatione et
 « jure patronatus ecclesie de Juvinsie et omnibus aliis dominiis
 « jurisdictionibus juribus rebus possessionibus cum campo sito
 « subtus lāvata et subtus stagnum hospitalis et rebus aliis et
 « usagiis pischationibus et quidquid alibi potest reperiri quod
 « spectet ad dominum et villam de Juvinsie excepta grangia
 « que quondam fuit mea cum casalibus pertinentibien ad gran-
 « giam quam grangiam cum suis pertinenciis cum decima, petro
 « dicto Cortane vendidi que omnia et singula ut superius
 « declarantur, pro me et heredibus meis propter meam patentem
 « utilitatem jure proprio in perpetuum vendidi et ex causa
 « perfecte et vere venditionis dicto Petro Cortaner et Petro
 « Mercier burgensibus de Friburgo et heredibus eorum tradidi,
 « cessi pro octogentis libris bonorum denariorum lausannensi
 « michi a dictis emptoribus traditis et solutis in bona pecunia
 « numerata que omnia et singula ego Nicolaus de Endilisperch
 « miles, pro me et heredibus meis predictis. Petro Cortaner et
 « Petro Mercier in planum feudum concessi que omnia et sin-
 « gula ex causa perfecte et vere venditionis et concessionis nos
 « dictis W^{us} et Nicolaus fratres dictis emptoribus et heredibus

« eorum tradidimus et in vacuam possessionem vel quasi predic-
 « torum omnium atque singularium posuimus nos de predictis
 « omnibus et singulis penitus nos et heredes nostros devestimus
 « dictos emptores et heredes eorum investimus de eis et constitui-
 « mus veros possessores nichilominus iuris domini et usagii nobis et nos-
 « tris heredibus retinentes in predictis. Cedendo ex causa predictae
 « venditionis et concessionis nomine nostro et heredum nostrorum
 « dictis emptoribus et heredibus eorum in eosdem transferendo
 « omnia iura omnes actiones reales et personales generales uni-
 « versales, singulares utiles et directas ac transmistras occasione
 « predictorum omnium atque singularium de predictis nobis
 « competentes et compenturas, Promittentes insuper dictis empto-
 « ribus et heredibus eorum presentibus et recipientibus de evic-
 « tione dictorum omnium atque singularium teneri et omnia
 « facere et prestare que in causa evictionis venditor facere
 « tenetur emptoribus si quis forte super hiis in aliquo pres-
 « sumeret molestare. Promittimus insuper nos predicti W^{us} et
 « Nicolaus miles fratres pro nobis et nostris heredibus quilibet
 « insolidum et in totum predictis emptoribus et heredibus eorum
 « predicta omnia et singula propriis expensis nostris *manutenere*
 « defendere et verentire in omni foro iudicio et loco canonico
 « et civili, coram omnes quocienscunque eisdem necesse fuerit
 « et ab ipsis vel ultero ipsorum nos vel nostri heredes fuerimus
 « requisiti et de hiis attendendis obligamus nos et heredes
 « nostros in manus dictorum emptorum et heredum suorum
 « fidejussores et debitores quilibet insolidum et in totum. Scien-
 « dum est autem quod pro feudo prefato debetur annuatim in
 « festo sancti andree apostoli unus obulus aureus, qui ab ipsis
 « debitoribus potest annis singulis redimi quinque solidis lausan.
 « debetur etiam pro dicto feudo in mutatione domini ipsius
 « feudi unus ancipiter dictus vulgariter sooz qui similiter ad
 « voluntatem ipsius debitoris potest redimi quatuor libris dicte
 « monete, addicientes in dicta venditione nos predicti W. et
 « Nicolaus fratres quod si quis heredum nostrorum contra dictam
 « venditionem et concessionem venire voluerit in futurum qui
 « contraverit dare tenetur solvere dictis emptoribus seu here-
 « dibus eorum mille libr. monete dicte nomine pene a nobis

« in contravenientem statute dicta venditione nichilominus in suo
 « semper robore permanente. Inde obligamus contravenientem
 « fidejussorem et debitorem in manus dictorum emptorum et
 « heredum suorum et omnia et singula firma tenere adimplere
 « et contra non venire. Promittimus nos W^{us} et Nicolaus tactis
 « a nobis evangeliis sacro sanctis firmo proprio juramento.
 « Renuncians ego dictus W^{us} principulis venditor exceptioni
 « pecunie non habite et non recepte legi dicenti venditionem
 « factam ultra dimidium justii precii non valere omni juri
 « canonico et civili nec non omni juri per quod contra predicta
 « possem vel deberem in aliquo me tueri. Et ego dictus Nicolaus
 « renuncio per presentes concessionem feudi non facte. Presen-
 « tibus testibus domino Wilhelmo curato ecclesie de Friburgo,
 « Petro et Johanne fratribus suis et Anselmo de illens et plu-
 « ribus aliis burgensibus de Friburgo. Et quod istud ratum
 « firmum maneat presentem litteram nos dicti Willermus et
 « Nicolaus fratres burgenses de Friburgo sigillis nostris propriis
 « tradidimus sigillatam dictis emptoribus et heredibus eorum
 « et rogavimus apponi huic scripto sigillum communitatis de
 « Friburgo in testimonium hujus rei. Datum mense septembris
 « anno domini MCC nonagesimo.